
     

     

 

 

 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Prot.  n.  8784/VI.3 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria per il conferimento di incarico individuale di 

esperto psicologo per l’affidamento del servizio di consulenza psicologica (Centro di ascolto), per 

alunni/e, genitori e personale scolastico dell’Istituto Comprensivo “Barberino di Mugello” – A.S. 

2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 

della Legge n.107/15”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della pubblica amministrazione (art. 5) e 

sulla possibilità di conferire incarichi ad esperti per esigenze cui non può far fronte con 

personale in servizio (art. 7 comma 6); 

VISTO che l’art. 43 comma 3 del decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 concernente                   

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art.1 c. 143 della Legge n.107/15” consente all’istituzione scolastica la stipula di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO l’art. 3 cc. 18 e 76 della Legge 24.12.2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008), disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne) 

VISTO il D. Lgs 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art.1 della 

legge 21/06/2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre;  

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 – annualità 2023/2024 elaborato e approvato dal Collegio dei Docenti in 

data 25/10/2023 con delibera n. 45 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 26/10/2023 

con delibera n. 182;  

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 11 

gennaio 2024 con delibera n. 18 e adottato dal CDI in data 13 febbraio 2024 con delibera 

n.20; 

VISTO che l’Istituto Comprensivo Statale “Barberino di Mugello” ha previsto tra le attività inerenti al 

Piano dell’offerta formativa 2023/2024, l’attivazione di un servizio di centro la realizzazione 

di interventi a supporto degli alunni e delle alunne, delle famiglie e del personale scolastico 

per rispondere a disagi e/o prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico e 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BARBERINO DI MUGELLO - AOO A1F9680 - PR. U. N. 0008784 DEL 24/10/2024 - VI.3



     

     

 

 

 

 

2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

promuovere benessere emotivo degli alunni/e stessi; 

VISTA la comunicazione pervenuta dall’Unione Montana dei Comuni del Mugello, CRED (ns. prot. 

n. 7957 del 04/10/2024) con cui è stata assegnata all’ Istituto una risorsa finanziaria pari a € 

3.240,00 per la realizzazione del progetto “Centro d’ascolto”; 

RITENUTO necessario individuare personale esperto di elevata e spiccata esperienza e 

professionalità, idoneo a svolgere l’incarico relativo al servizio richiesto per l’attribuzione 

dell’offerta formativa prevista dall’Istituto; 

VISTO la determina di avvio della procedura di selezione esperto psicologo per la realizzazione del 

progetto d’Istituto “Centro d’ascolto”, finanziato dall’ Unione Montana dei Comuni del 

Mugello, finalizzato a dare supporto psicologico agli alunni/e, ai genitori e al personale 

scolastico dell’I. C. “Barberino di Mugello” per rispondere a disagi e/o prevenire l’insorgere 

di forme di disagio o malessere psicofisico degli alunni/e stessi prot. n. 8051 del 07/10/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione esperto psicologo per la realizzazione del progetto d’Istituto “Centro 

d’ascolto”, finanziato dall’ Unione Montana dei Comuni del Mugello, finalizzato a dare 

supporto psicologico agli alunni/e, ai genitori e al personale scolastico dell’I. C. “Barberino di 

Mugello” per rispondere a disagi e/o prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere 

psicofisico degli alunni/e stessi prot. n. 8150 dell’ 08/10/2024; 

VISTO che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto il giorno 23/10/2024 alle ore 12:00; 

CONSIDERATO che alla data del 23/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle istanze, sono pervenute n.13 candidature da parte del personale esperto;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento dell’ attività di psicologo; 

VISTO  il Decreto prot. n.8769 del 23/10/2024 di nomina Commissione per la selezione volta al 

reclutamento di un esperto psicologo per la realizzazione del progetto d’Istituto “Centro 

d’ascolto”, finanziato dall’Unione Montana dei Comuni del Mugello (Progetto PEZ); 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità inconferibilità, o di conflitto di 

interessi al conferimento dell’incarico in capo ai soggetti incaricati; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 23/10/2024, acquisito con prot. n. 8782 del 

23/10/2024, sottoscritto dalla suddetta Commissione;  

CONSIDERATO che gli esperti individuati risultano essere esterni all’Istituto dunque, si procederà 

alla stipula di un contratto con l’avente diritto, 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DISPONE 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per la selezione di un esperto psicologo 

nell’ambito del progetto d’Istituto “Centro d’ascolto”, finanziato dall’ Unione Montana dei Comuni 

del Mugello,   

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BARBERINO DI MUGELLO - AOO A1F9680 - PR. U. N. 0008784 DEL 24/10/2024 - VI.3



     

     

 

 

 

 

3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

 

Graduatoria esperti psicologi per realizzazione del progetto d’Istituto “Centro d’ascolto  

Psicologo  Esperto esterno  

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Detta 

graduatoria provvisoria è resa definitiva qualora dalla data di pubblicazione, trascorsi 5 giorni, non 

siano presentate richieste di revisione della stessa.  

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione sull’albo on line dell’Istituzione 

Scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

www.barbescuola.edu.it, sotto-sezione bandi di gara e contratti, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata su albo pretorio e amministrazione trasparente.      

 

La Dirigente Scolastica 

 Rita Trocino 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

              ai sensi dell’art.3, comma 2 del DLgs 39/1993  

N. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PALLINI IRENE 38 

2 FANTINI ELISA 31 

3 FRANCINI GIULIA 26 

4 MARTINELLI SARA 24 

5 SARTI LAURA 19 

6 CRESCI ALESSANDRA 18 

7 FULIGNI ASIA 12 

7 MAGNANI ALMA 12 

8 CAPUOZZO ANNALISA 10 

8 DONNINI SAMIRA 10 

8 SANDRONI LAURA 10 

9 ZARAFFI ELEONORA 8 

10 FANTI FRANCESCA 6 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BARBERINO DI MUGELLO - AOO A1F9680 - PR. U. N. 0008784 DEL 24/10/2024 - VI.3


